Anlama ve anlamlandırma bir dil olayı olduğundan kelam ilmi
problemlerini Arap dilinin kullanımının dışına çıkarak çözmenin imkanı kalmamaktadır.

Kelam ilmi problemlerinin çıkışının bir başka sebebi de insanın din tarafından
mükellef/sorumlu tutulmadığı konulara dalması olabilir. Şehristânî (ö. 548/1153) el-Milel ve’n-niḥal
adlı eserinde, el, yüz, istivâ gibi müteşâbihten sayılan ve kelam ilmi tartışmalarına sebep olan
sıfatların anlamlarının bilinmesinden insanın sorumlu olmadığını vurgulamaktadır.16 Bu bağlamda
insanın, din tarafından sorumlu tutulmadığı konulara dalarak kendi kendine fazladan sorumluluklar
yüklediği anlaşılmaktadır.

Arap dilinde kelimenin ya da ifadenin anlam alanının belirlenmesinde
talik önemli bir yer tutar. Zarflar ve câr- mecrurların fiiller ve şibih fiiller ile olan ilişkisini
sağlamaya talik denmektedir.33 Arapların, bir şeyin gerçekleşmesini veya gerçekleşmemesini ifade
etmek için taalluk üslubunu kullandıkları olmuştur. Şair el-Hansâ (ö. 24/645)

راقلا ةكلح اضایب دوعی ىتح ⸫ مھبرح تنك اموق حلاصأ لاو

Beytinde arkadaşına hitaben; “senin harp ettiğin kişilerle zifttin siyahlığı beyaza dönüşmedikçe
barışmayacağım” derken taalluk üslubunu kullanmıştır.

üzerinde olduğunda
müteşâbih ayetlerin tevilini ilimde rusuh sahibi olanların da bilebileceği anlamı, vakfın �ُّ lafzı
üzerinde olduğunda müteşâbih ayetlerin tevilini Allah’tan başka kimsenin bilemeyeceği anlamı
çıkmaktadır. Kelam tartışmaları bu iki yön üzerinde devam etse de İbn. Kesir (ö. 774/1373) ayetin
anlamının, hiç kimsenin bilemeyeceği, Arapların dilleri sayesinde bilebileceği, ilimde rusuh sahibi
olanların bilebileceği ve Allah’tan başka kimsenin bilemeyeceği olmak üzere dört yönün olduğunu
söylemektedir.73 Söz konusu ayette vakfın nerede olacağı tartışmalarının yanısıra َنَوخُسِاَّرلاو
ibaresinde geçenو harfinin gramer açısından üstlendiği görevle ilgili tartışılmaya da yer
verilmekedir.